
    

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI   

Kielce, dnia 27 grudnia 2012 r. 
PS.I-431.2.10.2012 

 
 
Pan 
Zygmunt Brzeziński 
Wójt Gminy Imielno 

 
Wystąpienie pokontrolne 

 
Kontrolę w Urzędzie Gminy w Imielnie, w dniu 8 listopada 2012 r. przeprowadził zespół 
kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor  
w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  na 
podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 1044/2012 oraz 1045/2012  
z dnia 5 listopada 2012 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią 
mgr Renatę Murawską - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  
Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem 
grobów i cmentarzy wojennych, prawidłowości wydatkowania środków finansowych 
przekazanych Gminie na utrzymanie, remonty oraz sprawowanie opieki nad cmentarzami  
i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących 
się na terenie Gminy Imielno za okres od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 8 listopada 2012 r. 
 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: 
1. w prowadzonej przez  pracownika UG w Imielnie dokumentacji dotyczącej obiektów 

cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie podległym Gminie, brak jest  
dokumentacji potwierdzającej fakt sprawowania przez Gminę bezpośredniego dozoru 
nad obiektami cmentarnictwa wojennego oraz częstotliwości jego wykonywania.– ocena 
pozytywna z uchybieniami; 

2. w przedstawionej dokumentacji finansowej, dotyczącej wykonywanych prac remontowo-
konserwatorsko-pielęgnacyjnych obiektów cmentarnictwa wojennego, brak jest 
adnotacji, że środki finansowe, z których dokonano zapłaty, pochodzą z dotacji celowej, 
przyznanej z budżetu wojewody. Z przyznanej dotacji na 2011 r. w kwocie 2.000 zł, 
wykorzystano 1999,97 zł, nie zwrócono do budżetu państwa niewykorzystanej dotacji  
w kwocie 0,03 zł - ocena pozytywna z uchybieniami; 

3. wizytowane obiekty z okresu I wojny światowej w m. Mierzwin i Motkowice są dobrze 
utrzymane, wymagają wykonywania stałych prac pielęgnacyjnych. 
Stwierdzono niezgodność okazanych obiektów cmentarnictwa wojennego z przesłanymi 
przez Gminę do Wydziału Polityki Społecznej ŚUW kartami obiektów. 
Nie wskazano: 

• zbiorowej mogiły ofiar egzekucji dokonanej w 1943 roku, usytuowanej w lesie  
w m. Jakubów – kontrolujące same dotarły do tego miejsca i stwierdziły, że 
mogiła wymaga wykonania prac remontowych; 



• miejsca zbiorowych egzekucji w latach 1943-1944 znajdującego się w lesie za  
m. Motkowice (na prawo od drogi do Jędrzejowa). 

 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami. 

W celu wyeliminowania uchybień zalecam: 
1. objęcie grobów i cmentarzy wojennych bezpośrednim dozorem oraz dokumentowanie 

czynności potwierdzających faktyczne jego sprawowanie i ich częstotliwość np. w formie 
notatek służbowych, dokumentacji fotograficznej itp.  

2. dokładne rozliczanie przyznanej z budżetu wojewody świętokrzyskiego dotacji celowej 
oraz zwrot do budżetu państwa niewykorzystanej części dotacji w określonym 
przepisami terminie. 

3. dokonanie ponownej inwentaryzacji obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących 
się na terenie Gminy (ustalenia danych o obiektach, weryfikacja kart obiektów).  

 
O sposobie wykorzystania uwag powyższego wystąpienia oraz wykonania zaleceń bądź 

podjętych działaniach na rzecz ich realizacji lub nie podjęcia działań i przyczynach 
ewentualnego niepodjęcia takich działań, proszę powiadomić zarządzającego kontrolę  
w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.    
 

 

              Z up. Wojewody Świętokrzyskiego 

                  /-/ mgr Renata Murawska 

             DYREKTOR 

                Wydziału Polityki Społecznej 

 

 

 

 

 
 
 
 


